
Ahrend 
Qabin

Kolekce Space in Space



2  |  Qabin Collection

Obsah

01 Úvod

02 Ventilace

03 Akustika

04 Flexibilita

05 Udržitelnost

06 Qabin Call

07 Qabin Chat

08 Qabin Meet (XL)

09 Materiály

10 Parametry

11 Designér

|  Obsah



3  |  Qabin Collection

01
Flexibilní prostory a otevřené kanceláře vytvářejí spojení 
a podporují setkávání. Zároveň však rozptylují pozornost 
a vytvářejí podněty. Například tím, že kolegové volají a 
videohovory s externími kontakty a kolegy pracujícími 
z domova. Je pro ně příjemnější, když to mohou dělat 
v prostoru, který je pro to určen. Tedy na místě, kde mohou 
uskutečňovat (video) hovory, aniž by rušili své kolegy.

Kolekce Ahrend Qabin umožňuje vytvářet samostatné prostory 
v otevřeném pracovním prostředí. Každý jednotlivý box nabízí 
pohodlný pracovní prostor, který podporuje soustředění a ve 
kterém se může jeden nebo více pracovníků izolovat od svého 
okolí. To vede k větší kreativitě, lepšímu soustředění a většímu 
klidu.

Když vstoupte do Qabiny, okamžitě pocítíte ticho a klid. Klima 
uvnitř Qabiny je akusticky i teplotně příjemné, takže uvnitř 
můžete strávit delší dobu.

Klid v otevřeném 
pracovním prostředí 

|  Úvod



Váš vlastní prostor v otevřeném, 
flexibilním pracovním prostředí.



5  |  Qabin Collection

02

Čerstvý vzduch je 
přiváděn odspodu

Teplý vzduch je odváděn 
skrze ventilátory ve stropě

 |  Ventilace

Ventilace
Společnost Ahrend má s návrhem řešení 
typu „Space in Space“ dlouholeté zkušenosti.
Na základě těchto znalostí vyvinula pro kolekci 
Ahrend Qabin inovativní ventilační systém, 
který zajišťuje optimální vnitřní klima.

Při navrhování ventilace jsme vycházeli ze 
jednoduchého principu – teplý vzduch stoupá 
nahoru a studený klesá dolů. Tento systém vede 
vzduch uvnitř Qabiny zespodu nahoru stěnami. 
Teplý vzduch je odváděn ventilátory ve stropě 
Qabiny.

Uživatelé a elektrická zařízení, jako jsou 
notebooky, zahřívají prostory. Přiváděný vzduch 
je vždy chladnější, čímž vytváří přirozenou, 
chladivou cirkulaci. Vzduch uvnitř boxu se 
díky neustálému přívodu čistého a chladného 
vzduchu každou minutu kompletně vymění. 
Klima a teplota uvnitř boxu tak zůstávají 
příjemné a vy se pak můžete soustředit na práci.

Pomocí ovládacího panelu v Qabině můžete 
ventilaci přizpůsobit svým potřebám.



6  |  Qabin Collection

03 Akustika
V kanceláři současně probíhá mnoho různých 
aktivit, každá s vlastní hladinou hluku

V otevřených kancelářích jsou hlavním zdrojem 
hluku pro zaměstnance, kteří se snaží soustředit 
na práci, rozhovory kolegů.

Úroveň hlasitosti těchto hovorů (60 dB) je 
vyšší než okolní hluk (50 dB) v otevřeném 
kancelářském prostředí.

V Ahrend Qabině se zaměstnanci mohou 
od svého okolí izolovat a soustředit se na 
práci. Také zde mohou telefonovat nebo mít 
videohovor, aniž by rušili své kolegy.

Pain threshold

Open office environment

Silence zone

Average speech level

Hearing threshold

140 dB

130 dB

120 dB

110 dB

100 dB

90 dB

80 dB

70 dB

60 dB

50 dB

40 dB

30 dB

20 dB

10 dB

0 dB

Práh bolesti

Průměrná hlasitost 
hovoru

Prostředí otevřené 
kanceláře

Zóna ticha

Práh slyšitelnosti

 |  Akustika



7  |  Qabin Collection

Average ambient noise

Average ambient noise

Vysoká úroveň zvukové izolace 

Umístěním bariéry kolem hluku se snižuje srozumitelnost 
řeči („hluk“) v prostředí. Snížení potřebné k dosažení 
požadovaného výsledku bylo v roce 2020 stanoveno novou 
normou: ISO 23351.

Díky vysoké úrovni zvukové izolace má kolekce Ahrend Qabin 
celkovou úroveň srozumitelnosti řeči 27,7 dB u verze Qabin 
Chat a 28,1 dB u verze Qabin Call. Podle nové normy ISO 23351 
tedy spadá do třídy B. Využitím boxu Ahrend Qabin se snižuje 
vzdálenost rušení o minimálně dvě třetiny (viz diagram).

Klade vaše prostředí mimořádně vysoká nároky na zvukovou 
izolaci kabiny? Ahrend Qabin lze sestavit do konfigurace, při 
které je dosaženo celkové úrovně srozumitelnosti řeči 30,2 dB 
u verze Qabin Chat a 31,1 dB u verze Qabin Call, což spadá 
do třídy A podle normy ISO 23351.

Navíc je vnitřní prostor kolekce Ahrend Qabin vybaven 
čalouněnými panely. Ty eliminují vnitřní ozvěnu, takže 
lze v kabině příjemně konverzovat.

Srozumitelnost řeči bez bariéry, rozsah 
60 dB při průměrné úrovni hlasitosti okolí

Hlasitost konverzace s bariérou Ahrend (Qabin)

Průměrná hlasitost okolí

Průměrná hlasitost okolí

 |  Akustika



8  |  Qabin Collection

Ahrend Qabin Chat Focus

Ahrend Qabin Meet Connect

Ahrend Qabin Chat Lounge

Ahrend Qabin Call

Ahrend Qabin Call

Ahrend Qabin poskytuje rovnováhu

Stále častěji se setkáváme s poptávkou po integrovaném 
řešení pro videohovory, soustředěnou práci a diskuze 
v malých skupinách. Prostředí Ahrend Qabin nabízí vašim 
zaměstnancům možnost využít uzavřený pracovní prostor 
na krátkou i delší dobu.

Dostatek místa pro (dočasné) soukromí pomáhá udržovat 
příjemnou rovnováhu v open space kancelářích. Obrázek 
výše znázorňuje vyvážené uspořádání otevřeného 
pracovního prostoru s uzavřenými kabinami. Ideální poměr 
je přibližně jedna kabina na pět zaměstnanců.

 |  Akustika



„Minimalistický design, 
který neomezuje okolní prostor.“

– designér Marck Haans



04

10  |  Qabin Collection

Qabin Chat

1x Meet Extension Box 1x Qabin Chat

Qabin Meet

Ahrend Qabin Chat, Meet a Meet XL mají modulární konstrukci. V případě 
potřeby je lze snadno rozšířit, např. při reorganizaci kanceláře nebo navýšení 
počtu zaměstnanců na pracovišti. 

Interiér boxů z kolekce Ahrend Qabin lze díky modulární konstrukci 
přizpůsobit zamýšlené aktivitě. Pokud bude v budoucnu potřeba, dispozice 
se snadno přestaví, např. z pracovního místa pro jednotlivce na odpočinkový 
prostor pro dvě osoby, nebo z uspořádání určeného ke schůzkám na 
prostředí pro brainstorming.

Kolekce Ahrend Qabin podporuje aktivní pracovní postoj, protože si můžete 
vybrat, zda budete sedět nebo stát. To vás udrží v pohybu. Díky tomu jsou boxy 
ergonomickými pracovními místy, která podpo-rují vitální a pohodlnou práci.

Na vnitřní stěnu boxu lze snadno připevnit různé doplňky jako je tabule, 
držák na monitor nebo háček na kabáty. Lze na ni také připevnit polici 
dostupnou ve dvou velikostech. Box si tak můžete upravit podle svých 
požadavků. Kolečka umožňují snadné přesouvání boxu, např. při úpravě 
uspořádání kanceláře.

Flexibilita

 |  Flexibilita

04



05

11  |  Qabin Collection

Kolekce Ahrend Qabin byla navržena tak, aby 
se v průběhu času mohla měnit. Díky tomu 
vytváří udržitelné řešení. Kolekce je vytvořena 
tak, aby bylo možné všechny její součásti snadno 
modernizovat nebo vyměnit. Navíc lze vnitřní 
prostor boxu snadno přizpůsobit měnícím se 
potřebám, a to přímo na místě.

Všechny spojovací prvky jsou rozebíratelné, takže 
moduly a materiály lze snadno oddělit a znovu 
použít v rámci kolekce nebo v našem Cirkulárním 
hubu. Tím se zabraňuje plýtvání materiály.

Kolekce je navržena tak, aby poskytovala optimální 
akustický výkon při co nejnižší hmotnosti. Lehká 
konstrukce byla navržena s ohledem na vysokou 
účinnost materiálu, což přispívá ke snížení emisí 
CO2 při zachování nejvyšší úrovně akustických 
vlastností.

Udržitelnost

 |  Udržitelnost



12  |  Qabin Collection

06
1P

Qabin Call
Ahrend Qabin Call je ideální místo, kde se můžete soustředit na 
telefonní hovor nebo videohovor. Tento box vytvoří tichý prostor 
v (otevřeném) pracovním prostředí.

  Uvnitř prostoru je dostatek místa na židli nebo stoličku, takže 
ho lze pohodlně využívat delší dobu.

  Ahrend Qabin Call poskytuje flexibilní pracovní prostředí bez 
nutnosti provádění velkých změn. Díky kompaktním rozměrům 
se box vejde kamkoli. 

Výška tabulky
110 cm

Výška tabulky
76/110 cm

Výška tabulky
110 cm

Výška tabulky
110 cm

Tabulka je možná i na druhé straně



07

13  |  Qabin Collection

Ahrend Qabin Chat je ideální místo, kde se můžete 
izolovat od hlučného pracoviště a nerušeně jednat 
s kolegy či klienty nebo se soustředit na práci. 

Ahrend Qabin Chat je k dispozici v různých konfiguracích. 
Volba té nejvhodnější pro vaši organizaci závisí na tom, 
k čemu box chcete primárně používat. Např. k práci, 
videohovorům nebo konzultacím. 

 �  Ahrend Qabin Chat poskytuje soukromí. Potřebujete 
v boxu strávit delší dobu? V tom případě vám 
prosklení umožní zůstat v kontaktu s okolím.

 �  Box se přizpůsobí měnícím se potřebám pracovního 
prostředí: Úpravy interiéru nebo vylepšení jsou 
snadné.

Qabin Chat

  |  Qabin Chat



14  |  Qabin Collection

1-2P 2P 2P

Qabin Chat Focus
Pro soustředěnou práci a (video)hovory 

Interiér:
 � Stůl pro práci vsedě i vestoje a kancelářská židle z 

kolekce Ahrend 
 � Lze doplnit plovoucí lavicí (s volitelnou ramenní 

opěrkou)

 |  Qabin Chat

Qabin Chat Connect
Pro nepřerušovanou spolupráci a online schůzky 

Interiér:
 � Konferenční židle Ahrend Well v kombinaci s 

nízkým stolkem (ve 2 verzích) 
 � Nebo vysoké židle nebo stoličky z kolekce Ahrend 

v kombinaci s vysokým stolem (ve 2 verzích)

Qabin Chat Lounge
Pro neformální setkání a lenošení 

Interiér:
 � Plovoucí lavice (s volitelnou ramenní opěrkou)  

v kombinaci s nízkým stolkem (ve 2 variantách)

Výška tabulky 76 cmVýška tabulky 76/110 cmStůl se stojanem na sezení 68-118 cm 



08

15  |  Qabin Collection

Ahrend Qabin Meet je vhodný zejména pro nerušené 
schůzky, videohovory, brainstorming a spolupráci 
v malých skupinách do čtyř osob. Je k dispozici ve 
různých konfiguracích. Extra velká verze Ahrend Qabin 
Meet XL pojme až 6 osob.

Volba nejvhodnější konfigurace závisí na aktivitě, ke 
které box chcete používat. 

 �  Díky různým konfiguracím a možnosti práce  
vsedě i vestoje je Qabin Meet ideální pro širokou 
škálu aktivit.

 �  Ahrend Qabin Meet (XL) se přizpůsobuje měnícím  
se potřebám pracovního prostředí: Interiér lze  
snadno změnit.

Ahrend Qabin Meet (XL)

  |  Qabin Meet (XL)



16  |  Qabin Collection

4-6P4-6P 4-6P

Výška tabulky  76/110 cm Výška tabulky  76/110 cm Výška tabulky  76/110 cm

Qabin Meet (XL) Brainstorm
Pro brainstormingy a stand-upy 

Interiér:
 � Konferenční židle Ahrend Well a/nebo stoličky 

Ahrend Assist v kombinaci s nízkým stolkem 
(stolky)

 � Nebo vysoké židle nebo stoličky z kolekce Ahrend 
v kombinaci s vysokým stolem (vysokými stoly)

Qabin Meet (XL) Gather
Pro nerušená setkání 

Interiér:
 � Konferenční židle Ahrend Well v kombinaci s 

nízkým stolem  
 � Nebo vysoké židle nebo stoličky z kolekce Ahrend v 

kombinaci s vysokým stolem

Qabin Meet (XL) Connect
Pro online schůzky 

Interiér:
 � Konferenční židle Ahrend Well v kombinaci s 

nízkým stolem  
 � Nebo vysoké židle nebo stoličky z kolekce Ahrend 

v kombinaci s vysokým stolem
 � Na stěnu nad stolem lze zavěsit obrazovku pro 

videokonference

 |  Qabin Meet (XL)



17  |  Qabin Collection

4-6P4-6P

 |  Qabin Meet (XL) 

Qabin Meet (XL) Present
Pro nepřerušovanou prezentaci 

Interiér:
 � Plovoucí lavice (s volitelnou opěrkou ramen a/nebo paží) 
 � Na stěnu lze zavěsit plátno

Qabin Meet (XL) Lounge
Pro neformální setkání a lenošení 

Interiér:
 � Plovoucí lavice (s volitelnou ramenní opěrkou)  

v kombinaci s nízkým stolem 
 � Možnost doplnění podnoží Ahrend Assist

Výška tabulky  76 cm



Qabin Call Qabin Chat Qabin Meet Qabin Meet XL

1 1/2 2 2/3

1 1 2 2/3

1 1 2 3

 (Chat Focus)

100x120x225 cm 226x120x225 cm 226x240x225 cm 226x360x225 cm

84x114x207 cm 210x114x207 cm 210x234x207cm 210x354x207 cm

18  |  Qabin Collection

09
 |  Parametry

Parametry
  Norma

  Volitelný

Základní parametry
Ovládací panel a pohybový senzor pro světlo a ventilaci 

Zásuvka

USB nabíječka A & C

Magnetické zavírání dveří

Háček na kabáty

Ochranný panel 

Integrovaná kolečka pro snadné přesouvání Qabiny

Možnosti
Látkový potah na vnější stěnu

Indikátor obsazenosti

Rameno monitoru

Rám monitoru

Tabule pro interiér

Tabule pro venkovní použití

Zatmívací sklo 

Dřevěné lamely vnější (přírodní nebo černě mořený dub)

Smart PuK

Možnost vyrobit dveře pro praváky

Nástěnné police

Technický
Rozměry vnější

Rozměry vnitřní

Redukce hlasitosti konverzace v souladu s ISO 23351 třída B

Redukce hlasitosti konverzace v souladu s ISO 23351 třída A

Kompletní výměnu vzduchu v boxu za minutu



Hovory v uzavřeném prostoru vedou v prostředí 
otevřené kanceláře k lepší rovnováze.



20  |  Qabin Collection

10

Lacquer
W3 Powder green

Side panels
CX76 Green

Lacquer
W6 Anthracite

Side panels
CX13 Grey

Lacquer
V5 Light grey

Lacquer
W4 Ice blue

Lacquer
W5 Carbon blue

Side panels
CX13 Grey

Optional Suit 
SP04 Light grey

Side panels
CX86 Blue 

Side panels
CX86 Blue 

Lacquer
W2 Clay grey (STR)

Side panels
CX13 Grey

Optional Suit 
SP06 Light green/ 

SP01 Blue

Optional Suit 
SP01 Blue

Optional Suit 
SP03 Anthracite

Tabletop 
03V5 Silver grey

Tabletop 
03W6 Anthracite

Tabletop 
03V5 Silver grey

Tabletop 
03W5 Carbon blue

Optional Suit 
SP02 Brown

Optional Suit 
SP06 Light green/

SP05 Green

Tabletop 
03X1 Green

Tabletop 
03W2 Clay grey

Materiály
Vnější strana a detaily krabic jsou opatřeny strukturovanou barvou, která se dodává  
v šesti barvách. Uvnitř je Ahrend Qabin vybaven čalouněnými stěnovými panely;  
na výběr je ze tří barev. Desky stolů se dodávají v pěti atraktivních odstínech.   

Z vnější strany mohou být boxy opatřeny látkovým potahem Suit, který poskytuje 
měkký, útulný vzhled. Potah Suit se dodává v šesti standardních barvách.  
Na přání jsou k dispozici látky Gabriel a Kvadrat. 

Níže jsme pro vaši inspiraci připravili šest barevných kombinací tón v tónu,  
ale můžete je také kombinovat.  

Strop má povrchovou úpravu z tmavě šedé recyklované PET plsti. Na podlaze  
je tmavě šedý recyklovatelný koberec. Tyto materiály zajišťují akustický útlum.

  |  Materiály

Světle šedá Ledově modrá Pudrově zelená

Karbonově modráAntracit Hliněná šedá



21  |  Qabin Collection

11 Designér
Marck Haans

Marck Haans (1962), šéfdesignér ve společnosti Ahrend a designér 
kolekce Ahrend Qabin, pracuje ve společnosti Ahrend od roku 2010. 
Jeho návrhy charakterizuje nadčasový, minimalistický styl. Jak sám 
říká: „Produkty, které nezastiňují prostor, ve kterém se používají.“

Jako student kombinoval vrozené technické dovednosti s obrovskou 
kreativitou. A pokračuje v tom dodnes. V letech 1982 až 1988 
studoval monumentální design na Královské akademii umění 
a designu v Den Bosch a poté ve studiu pokračoval na Akademii 
designu v Eindhovenu. V tomto období začal pracovat jako 
designér ve společnosti Brabantia, kde navrhl řadu produktů 
pro spotřebitelský trh. V roce 1994 se zaměřil na projektový 
nábytek. Poté, co vedl vlastní firmu vyrábějící nábytek a pracoval 
ve společnosti Gispen, nastoupil do společnosti Ahrend.

Jeho ambicí při navrhování kolekce Ahrend Qabin bylo vytvořit 
produkt, který spojuje design, funkčnost a cirkularita. Produkt je 
navržený tak, aby byl nadčasový. Na první pohled elegantní design 
je propracovaný do posledního detailu. Materiály byly zvoleny tak, 
aby design bylo možné použít v různých prostředích. Kolekce je 
navíc modulární. Tomu byla věnována velká pozornost. Jednalo  
se přesně o ten typ výzvy, se kterým se Marck při navrhování  
potýká neustále.

 |  Designer



22  |  Qabin Collection

Ahrend Showroom

Bratislava, Slovakia 
Cesta na Červený most 12
+421 2 57 88 07 88

Bucharest, Romania 
Sos. Orhideelor 15 D, 
Cladirea 1, sector 6
+40 21 316 81 11

Dubai, United Arab Emirates 
Dubai Design District, Building 1B 
- Offi ce 507 & 508
+971 4589 988

Köln, Germany 
Zollstockgürtel 61
+49 221 168500 08

London, United Kingdom 
17 Charterhouse Buildings 
+44 20 - 7566 7466

Taicang, China* 
135 Yanshan W RdSuzhou, 
Jiangsu Taicang
+86 512 5310 2388

Warsaw, Poland 
Karolkowa Business Park, ul. 
Karolkowa 30
+420 733 736 021

Ahrend Inspiration Centre 

Amsterdam, The Netherlands
Laarderhoogtweg 25
+31 88 00 60 000

St. Oedenrode, The Netherlands* 
Kofferen 60
+31 88 00 60 000

Brussels, Belgium 
Romboutsstraat 9
+32 2 716 22 00

Paris, France 
Rue de Paris 2
+33 1 40 95 24 54

Prague, Czech Republic* 
U Továren 770/1b
+420 224 810 148

Shanghai, China 
Unit 208, No. 358 Xuijiahui Rd
+86 512 5310 2388

* Also production location

Máte dotaz nebo 
potřebujete poradit?

© Ahrend Všechna práva vyhrazena

Žádnou část tohoto dokumentu nelze bez předchozího písemného souhlasu vydavatele 
reprodukovat, ukládat do vyhledávacího systému ani jakoukoli formou a způsobem 
přenášet, a to včetně elektronického i mechanického přenosu, kopírování, nahrávání 
a dalších. Zainteresované strany žádáme, aby společnost Ahrend kontaktovaly na 
e-mailové adrese communications@ahrend.com

S vhodným řešením pro vaše pracoviště vám rádi 
pomohou naši odborníci. Obraťte se na svého account 
managera nebo zavolejte na číslo +31 (0)88 006 0000. 

Jsme vám k dispozici!

Více informací naleznete na www.ahrend.com

|  Kontakt

* Také výrobní závod

mailto:communications%40ahrend.com?subject=
http://www.ahrend.com



